

## CÂMARA TÉCNICA DOS INSTRUMENTOS DA POLÍTICA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - CTINS CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - CERH

Ofício nº 02/2024 CTINS/CERH

Curitiba, 14 de março de 2025.

Prezados (as) Senhores (as) representantes da CTINS/CERH,

Convocamos Vossa Senhoria para a 2ª Reunião da Câmara Técnica dos Instrumentos da Política Estadual de Recursos Hídricos do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CTINS/CERH, conforme abaixo:

DATA: 19 de março de 2025 HORÁRIO: 09h30min. Reunião híbrida, plataforma ZOOM

## Link:

https://us02web.zoom.us/j/86022608616?pwd=wnexWMrh0HXjTW6Y5jXVKN7hcZ3cwi.1

Meeting ID: 860 2260 8616 Passcode: 301497

## **PAUTA**

- 1. Abertura Coordenador da CTINS/CERH;
- 2. Verificação do quórum;
- 3. Aprovação da Ata da Reunião nº 01/2025;
- 4. Apresentação e deliberação sobre o 2° Período do PROGESTÃO III, relativo às atividades executadas no ano de 2024 – documentos: Planilha de Desembolso, dos recursos do Programa, transferidos ao Estado até dezembro de 2024; Formulário de Autoavaliação 2024; e Formulário de Autodeclaração (Protocolo nº. 23.649.737-2);
- Apresentação da prestação de contas do Fundo Estadual de Recursos Hídricos

   FHRI referente ao exercício de 2024 (Processo n°23.469.419-7);
- 6. Assuntos Gerais;
- 7. Encerramento.

Todos os documentos pertinentes à reunião estão disponíveis para consulta em <a href="https://www.sedest.pr.gov.br/Pagina/CTINSCERH-Convocacoes-Documentos-Registros">https://www.sedest.pr.gov.br/Pagina/CTINSCERH-Convocacoes-Documentos-Registros</a>

Cordialmente,

ALEX JUSTUS DA SILVEIRA
Secretário Executivo do Conselho Estadual de Recursos Hídricos